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سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی خراسان شمالی:

۳ درخت خراسان شمالی
 در راه  ثبت ملی

مدتها منتظر حضور در رخداد بزرگ جام ملتها بودیم؛

طاهرخانی: برای تحقق 
رویاهایمان در هند هستیم

دردسرهای بودجه سال آینده برای سهامداران 

 سقوط سنگین بورس
 نزدیک است؟

2اخبار

3 رییس اتاق تهران: 

لیر سقوط می‌کند، اما باز هم 
ایرانی‌ها در ترکیه 

خانه می‌خرند

نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی:

۳ ماه فرصت مناسبی 
برای قضاوت عملکرد
 یک وزیر نیست
صفحه 2

افزایش تصادفات درون و برون شهری؛

کشیدن ترمز حوادث جاده ای با اختصاص اعتبارات کافی و بازنگری در آموزش ها
2
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میز خبر

واکنش صداوسیما به سانسور گربه‌ها: به رفت و آمد مکرر 
حیولنات تذکر دادیم

شبکه یک در پی اظهارات کیانوش عیاری در خصوص سریال 
»۸۷ متر« اعلام کرد: بر خلاف ادعای آقای عیاری، سابقه پخش 
سریال‌های مختلف از تلویزیون، حاکی است که نشان دادن عادی 
برخی حیوانات مانند گربه و پرندگان در آثار نمایشی محل اشکال 
و حذف نیست، بلکه نمایش تصاویر مکرر، غیرضروری و نابجا در 
صحنه‌هایی از سریال برای نشان دادن رفت و آمد حیوانات در محیط 
خانه از سوی بازبین تذکر داده شده و برخی تصاویر مانند غذا دادن 
به گربه در سریال از سوی بازبین ایراد گرفته نشده و صرفاً تصاویر 

مکرر، محل اشکال بوده است.
پیشنهاد خبرگزاری تسنیم: سگ‌های ولگرد را به چین و 

کره‌جنوبی صادر کنید
خبرگزاری تسنیم نوشت: "سگهای ولگرد" سالانه جان ۳۵۰۰۰ 
انسان در کشورهای مختلف را می‌گیرند! کشورهای جهان 
راهکارهایی از جمله یوتانایز کردن )مرگ بدون درد( عقیم کردن و 
حتی صادرات این سگها به چین و کره‌جنوبی را برای مهار جمعیت 
سگ‌های ولگرد اجرا کرده‌اند. مصر یکی از کشورهایی است که 
بیشترین تعداد سگ‌های ولگرد را در خود جای داده است؛ در این 
کشور، سگ‌های ولگرد توسط شهرداری‌ها از خیابان‌ها جمع‌آوری و 
به کشورهایی مانند کره جنوبی و چین که مصرف‌کننده گوشت سگ 
هستند، صادر می‌شوند! تعداد سگ‌های ولگرد در مصر از سال ۲۰۱۷ 
که صادرات سگ‌های ولگرد شروع شده است به‌شکل چشمگیری 

کاهش یافته است.
سردار نقدی: ناشران بزرگ دنیا را به راهیان نور ببریم

سردار نقدی، معاون هماهنگ کننده سپاه با اشاره به اینکه برای 
کمک به نهضت ترجمه آثار دفاع مقدس، سپاه و بسیج با ساماندهی 
ظرفیت‌های مردمی به میدان خواهد آمد، اضافه کرد: باید به حوزه 
دفاع مقدس و صدور پیام انقلاب به جهان بیشتر مبادرت ورزید، 
زیرا امروز انقلاب اسلامی و رهبری معظم انقلاب در دنیا طرفداران 
بیشماری دارند و باید به این طرفداران نقش بیشتری داده شود. نقدی 
ادامه داد: ناشران بزرگ دنیا را به راهیان نور ببریم و برای آنها برای 
دفاع مقدس بگوییم. باید در دنیا نمایشگاه‌هایی خودمان برپا کنیم و 

جذابیت‌های دفاع مقدس را به نمایش بگذاریم.
واکنش صادق خرازی به ادعای دوباره حسین شریعتمداری مبنی 

بر دیدار خاتمی و سوروس
صادق خرازی در واکنش به طرح دوباره اتهامات قدیمی حسین 
شریعتمداری علیه حجت الاسلام و المسلمین سید محمد خاتمی 
نوشت: آقای شریعتمداری، شما یا می دانید دروغ می گویید یا نمی 
دانید. اگر آگاهانه دروغ می گویید که دچار یک ماکیاولی پیش افتاده 
و مبتذل شده اید که سال هاست که جامعه ما دیگر در دام آن نمی 
افتد. در این صورت شما فیلم ساز خوبی نیستید. فیلم ها و سناریوهای 
شما نه فروش مردمی خوبی دارد و نه مورد تحسین منتقدان قرار می 
گیرد. یا در حالت دوم شما فکر می کنید که راست می گویید که در 
این حالت دچار سندروم مرد شکاک شده‌اید که به هر کسی و هر 
چیزی شک دارید و با این شک ها در این مدت جز آسیب و تخریب 

نفوس تولیدی نداشتید.
نماینده مجلس: طبقات پایین، له می‌شوند

کاظم دلخوش، عضو کمیسیون تلفیق بودجه: اوضاع کنونی به هیچ 
وجه مناسب حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نیست. دولت به جای پاک 
کردن صورت مساله باید برای کنترل ارز ۴۲۰۰ تومانی برنامه داشته 
باشد. این که دولت بگوید ارز ۴۲۰۰ تومانی رانت زاست و باید حذف 

شود اما برنامه‌ای برای مهار جهش ۵ یا ۶ برابر قیمت کالا ها نداشته 
باشد و معیشت حداقلی مردم را با تهدید جدی مواجه کند، منطقی 
نیست. کاملا مخالفیم که ارز به این شکل حذف شود، زیرا اجرایی 
شدن آن باعث ایجاد مشکلات اساسی برای مردم خواهد شد.ارز 
۲۰ تا ۲۵ قلم کالا حذف خواهد شد که بر قیمت ۶۰۰ تا ۷۰۰ کالا 

اثر نامطلوب می‌گذارد و مردم طبقات پایین له می‌شوند./خبرآنلاین
علت تاخیر در ازدواج جوانان چیست؟/یامین پور: پول نه، تغییر 

ادراک دختران ایرانی است!
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان: شاید به نظر برسد مساله 
اصلی در ازدواج جوانان مسائل معیشتی باشد، در حالی که یافته‌ها 
نشان می‌دهد، یکی از مهمترین عوامل فروپاشی خانواده‌ها و به تاخیر 
انداختن ازدواج، تغییر ادراکی است که در دختران جوان ایرانی از خود 
و نقش‌های اجتماعی که باید ایفا کنند و تخیلی که نسبت به آینده 

دارند، رخ داده است.
توضیح شبکه یک درباره دلیل سانسور گربه‌ها در سریال »۸۷ 

متر«
روابط عمومی شبکه یک، با تایید حذف برخی صحنه‌های حضور 
گربه‌ها در سریال »۸۷ متر«، دلیل این ممیزی را، نمایش تصاویر 
مکرر، غیر ضروری و نابجای رفت و آمد حیوانات در محیط خانه 
اعلام کرد. پس از آن‌که کیانوش عیاری در یک گفت‌وگوی 
تصویری، از ماجرای سانسور صحنه‌های حضور گربه‌ها در سریال 
»۸۷ متر« پرده برداشت، روابط عمومی شبکه یک، در این‌ باره، 

جوابیه‌ای را منتشر کرد.
شورای نگهبان به لایحه رتبه بندی معلمان ایراد گرفت

طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان: امروز فرصت شورای 
نگهبان برای بررسی لایحه رتبه بندی معلمان به پایان رسید.شورای 
نگهبان با اهداف لایحه رتبه بندی معلمان موافق است؛ اما اشکالات 
و ابهام هایی در مصوبه مجلس وجود دارد.شورای نگهبان از حداکثر 
زمان قانونی خود برای بررسی این لایحه استفاده کرد.پیگیری‌های 

متعددی برای رفع ابهام‌ها انجام دادیم./باشگاه خبرنگاران
سهامداران پول جدید به بورس نیاورند

علی عصاری، کارشناس بازار سهام:امروز شاهد این بودیم که بازار 
تا حدود ۱۱ صبح حرکت مثبتی داشت و بعد از آن قوی‌تر از حرکت 
مثبت، منفی شد. این شرایط نشان از این است که یا شاخص در حال 
کنترل است یا فرصتی برای خروج برخی از سهامداران است. در بازار 
فردا هم همین برنامه هست. احتمالا اندکی مثبت برای تشویق ورود 
به بورس و مجدد منفی. البته بازار فردا باید متعادل‌تر از این چند روز 
باشد، اما متاسفانه خروج نقدینگی بازار را به باتلاقی تبدیل کرده که 
افراد را به سمت خود می‌کشاند.در میان مدت و بلندمدت توصیه‌ای 
به ورود پول نمی‌کنم، مگر اینکه روند و حرکت بازار همراه با ورود 

نقدینگی به بازار عوض شود./تجارت‌نیوز
سخنگوی دولت: منتظر خبرهای خوب باشید

سخنگوی دولت با اشاره به محور جلسه رئیس جمهور و تیم 
اقتصادی دولت، تاکید کرد: منتظر خبرهای خوب باشید.علی بهادری 
جهرمی، سخنگوی دولت در صفحه شخصی خود نوشت: »تغییر به 
نفع مردم، محور جلسه امروز رئیس جمهور و تیم اقتصادی دولت 
با مدیران عامل کلیه بانک‌های دولتی و خصوصی است؛ منتظر 

خبرهای خوب باشید.«
کیهان مدعی شد: قتل سه سرهنگ آمریکایی دخیل در ترور 

سردار سلیمانی
روزنامه کیهان نوشت: پنتاگون اگر لاف نمی‌زند، چرا نتوانسته از قتل 

سه سرهنگ آمریکایی دخیل در ترور سردار سلیمانی جلوگیری کند؟!
روزنامه کیهان روز ۲۵ دی در ستون »گفت و شنود« نوشت: 

چشمش کجا بود؟! )گفت و شنود(
گفت: پنتاگون به ویدئوی انیمیشن منتشر شده در ایران که در آن 

انتقام از ترامپ و پمپئو به تصویر کشیده شده، اعتراض کرده است!
گفتم: عجب رویی دارند؟! آمریکا سردار سلیمانی و یارانش را که 
میهمان عراق بودند ترور کرده و به شهادت رسانده است و حالا 
اعتراض می‌کند که چرا ایران یکی از راه‌های انتقام از قاتلان شهید 

سلیمانی را به تصویر کشیده است؟!
گفت: »جان کربی«، سخنگوی پنتاگون گفته است، ما توانایی 

جلوگیری از ترور مسئولانمان را داریم!
گفتم: اولًا ایران اهل ترور نیست بلکه با کشتن ترامپ و پمپئو و سایر 
عاملان شهادت سردار سلیمانی از قاتلان آن شهید انتقام می‌گیرد 
و ثانیاً، پنتاگون لاف می‌زند که توان جلوگیری از انتقام ایران را 
دارد! و اگر لاف نمی‌زند چرا نتوانسته از قتل سه سرهنگ آمریکایی 
دخیل در ترور سردار سلیمانی جلوگیری کند، یعنی خودش آن‌ها را 

کشته است؟!
گفت: جان کربی گفته است ما با چشم‌های باز همه تحرکات ایران 

را زیر نظر داریم!
گفتم: دروغ میگه! موش کور که چشم نداره!

حجاریان: کلنگ را از دست دولت بگیرید
سعید حجاریان در توئیتی نوشت: دوستی پرسید راه‌حل‌ عاجل برای 
جلوگیری از خسارت بیشتر به کشور چیست؟ یادم به گفته دکتر 
نمازی )وزیر اسبق اقتصاد( افتاد که می‌گفت: تا همه‌جا کلنگی نشده 

است، کلنگ را از دست دولت بگیرید!
پست اینستاگرام زائری در اعتراض به انتصاب اخیر علی عسکری

پست اینستاگرام زائری در اعتراض به انتصاب بیجای علی عسکری 
با انتشار آخرین مصاحبه وی که گفته همه چیز خوب است!

معلوم است که برای آقای علی عسکری همه چیز خوب است...
چرا خوب نباشد؟ وقتی همه کشور از نخبگان حوزه اقتصاد و بورس 
تا متخصصان عرصه انرژی و پتروشیمی از این انتصاب انگشت به 
دهان و متعجب مانده‌اند و همه مردم یکصدا فریاد اعتراض بلند 
کرده‌اند و به اعتراضات توجه نمی شود و در مراسم معارفه به ریش 

ملت می‌خندند باید هم همه چیز خوب باشد.
انتقاد الهه کولایی از یک ضعف در تیم مذاکره کننده ایران

از آنجایی که در چندین دور از مذاکرات جدید وین، میخائیل اولیانوف، 
نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی، سخنگو و خبررسان این 
مذاکرات شده و با توئیت‌های پی‌ در پی فضای مذاکرات را تشریح 
می‌کند، این پرسش مطرح می‌شود که چرا این مقام روسی باید 
عهده‌دار خبر رساندن از فضای مذاکرات باشد و تیم ایرانی خود این 
نقش را به صورت قابل‌توجهی عهده‌دار نیست. دکتر الهه کولایی، 
استاد مطالعات منطقه‌ای، این مساله را ناشی از ضعف دیپلماسی 
عمومی در تیم ایرانی می‌داند و می‌گوید همین ضعف باعث شده تا 
شخصی مانند اولیانوف از این فرصت برای طرح دیدگاه‌های خودش 

برپایه منافع روسیه استفاده کند.
زمان برگزاری دادگاه عامل حمله به رژه هفته دفاع مقدس در 

اهواز مشخص شد
مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: اولین جلسه دادگاه رسیدگی به 
پرونده حبیب فرج‌الله چعب ملقب به حبیب اسیود، سرکرده گروهک 
تروریستی حرکت النضال فردا )سه شنبه، ۲۸ دی ماه( در شعبه ۲۶ 
دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی افشاری برگزار می شود. 

مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد:»بر اساس کیفرخواست صادره، 
اتهام وی اداره و سرگروهی گروه تروریستی به نام »حرکه النضال 
العربی لتحریرالاحواز« و طراحی و اجرای عملیات‌های بمب‌گذاری و 
تروریستی متعدد در استان خوزستان از جمله حمله به مردم اهواز در 
جریان رژه هفته دفاع مقدس در سال ۹۷ است که منجر به شهادت 
۲۵ شهروند اهوازی شد.بمب گذاری در اداره مسکن و شهرسازی 
اهواز، عملیات بمب گذاری سازمان برنامه و بودجه اهواز، بمب گذاری 
در اداره محیط زیست، بمب گذاری انتقال خط لوله‌های نفت، بمب 
گذاری در محور انتقال نفت آبادان به اهواز و ماشهر، بمب گذاری 
در فرمانداری دزفول و آبادان، بمب گذاری در بانک سامان اهواز 
و برنامه ریزی برای بمب گذاری در دادگستری اهواز از اهم موارد 
تفهیم شده به این متهم در کیفرخواست می باشد. چعب طی سال 
های اخیر در کشور سوئد زندگی می‌کرده و تابعیت این کشور اروپایی 
را اخذ و از همان جا اقدام به طراحی اقدامات تروریستی و جدایی 

طلبانه خود می کرد.«
نتایج سفر »امیر خان متقی« به تهران از زبان طالبان

طالبان از نتایج سفر هیأت رسمی این گروه به ایران ابراز خرسندی 
نموده، آن را گام مهمی در جهت توسعه همکاری‌های اقتصادی و 
امنیتی می‌دانند و بر تداوم آن تأکید دارند.یکی از سخنگویان طالبان 
تصریح می‌کند که رهبران آنها از نتایج سفر هیأت امارت اسلامی 
به جمهوری اسلامی ایران خرسند هستند. این سفر به تاریخ ۱۸ 
دی سال جاری به رهبری امیر خان متقی سرپرست وزارت خارجه 
طالبان، صورت گرفته بود. بلال کریمی، یکی از سخنگویان گروه 
طالبان، بیان می‌دارد که در سفر هیأت این گروه به تهران، روی 
موضوعاتی چون گسترش همکاری‌های امنیتی و اقتصادی با طرف 
ایرانی مباحث مفصلی صورت گرفته و ابراز امیدواری می‌کند که این 

مذاکرات ادامه یابد.
وی می‌تصریح می‌کند: »یک سفر بسیار مهم و پردستاورد بود. ایران 
یک کشور مهم در منطقه و یکی از مهمترین همسایه های ماست.« 

رهبری گروه طالبان خواهان گسترش روابط با ایران است.
سخنگوی طالبان می‌افزاید: افغانستان با ایران مرز مشترک طولانی، 
اشتراکات مذهبی و فرهنگی فراوان دارد و نیاز است تا روابط دوکشور 
حسنه و به دور از تنش‌های سیاسی و امنیتی باشد.کریمی در پاسخ 
به این پرسش که برای بهبود روابط و حل مشکلات موجود با برخی 
از کشورهای همسایه چه برنامه‌ای دارند، خاطرنشان می‌سازد که 
دیدگاه این گروه برای حل اختلافات و مشکلات موجود »دیالوگ« و 
»مذاکره« است: »ما از مجاری دیپلماتیک با تمام کشورهای همسایه 
مداوم در ارتباط هستیم و اگر مشکلی هم بوجود بیاید، آن را از طریق 

گفت‌وگو و مذاکره حل خواهیم کرد.«
وی می‌افزاید که هم اکنون ایران میزبان چند میلیون مهاجر 
افغانستانی است که این خود حسن نیت و همکاری ملت ایران با 
افغانستان را نشان می دهد. کریمی گفت: »ما با ایران ارزش ها و 
اشتراکات فروانی داریم. کشور ایران میزبان چند میلیون هموطن 

ماست.«
جزئیات دیدار مقتدا صدر و سردار قاآنی

یک منبع سیاسی آگاه خبر داد که پس از دیدار فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی با رهبر جریان صدر، قرار شد که 
این جریان و کمیته هماهنگی شیعیان برای تشکیل دولت، یک 
فراکسیون تشکیل دهند.یک منبع سیاسی آگاه جزئیات دیدار سردار 
اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 

مقتدا صدر رهبر جریان صدر در نجف اشرف را اعلام کرد.

این منبع به پایگاه خبری بغداد الیوم گفت: »قاآنی در اواخر شامگاه 
گذشته، پس از زیارت در نجف اشرف و کربلای معلی، در منزل رهبر 

جریان صدر در منطقه الحنانه، غیر علنی با مقتدا صدر دیدار کرد«.
وی تأکید کرد: سردار قاآنی و الصدر، یکسان‌سازی مواضع فراکسیون 
های سیاسی شیعه را بررسی کردند تا فراکسیون الصدر، با کمیته 
هماهنگی شیعیان »الاطار التنسیقی« )چارچوب هماهنگی( در 
داخل پارلمان، یک فراکسیون را تشکیل دهند.این منبع با اشاره به 
اینکه هدف از تشکیل این فراکسیون، تشکیل دولت عراق است، 
خاطرنشان کرد: الصدر در این دیدار اصرار داشته است که نوری 
المالکی، رهبر ائتلاف دولة القانون در دولت جدید حضور نداشته باشد.

به گفته این منبع، الصدر گفته است که در صورت عدم مشارکت 
نوری المالکی، جریان الصدر و چارچوب هماهنگی، یک فراکسیون 

را تشکیل خواهد داد.
خواب هولناک آیت الله هاشمی رفسنجانی از زبان بغض‌آلود 

محسن هاشمی
محسن هاشمی ماجرای خواب عجیبی را تعریف می‌کند که آیت‌الله 
هاشمی ۶ ماه قبل از فوت آن را دیده و در خاطرات روزانه‌اش به 
آن اشاره کرده بود. روایت این خواب را از زبان محسن هاشمی در 

ادامه بخوانید.
ماجرای جالبی هم در سال ۹۵ اتفاق افتاده بود که من امروز صبح به 
بچه‌ها گفتم از خاطرات در بیاورند و آن خوابی بود که ایشان در سال 
۹۵ دیده بودند و خواب عجیبی بود. بعداً وقتی این اتفاق افتاد و ما 
خاطرات را خواندیم ]دوباره متوجه آن شدیم[. البته ایشان این خواب 
را برای بعضی تعریف کرده بودند، اما جالب است که من این خواب 
را از روی خاطرات بخوانم؛ مثلًا ایشان نوشته‌اند و این هم دست‌خط 
ایشان است. ایشان روز ۲۴ تیر ۹۵ نوشته‌اند: »ساعت پنج صبح در 
حالی که رویای هولناکی می‌دیدم بیدار شدم. افرادی مرکب از مرد و 
زن و کودک بدون اجازه و اطلاع در محل اقامت که گاهی منزل‌مان 
و گاهی در محل‌های دیگر بود ورود می‌کردند. حرفی نمی‌زدند، اذیت 
هم نمی‌کردند و جواب سوالم را در مورد دلیل ورود و نحوه ورود 
نمی‌دادند.« ]گریه می‌کند[خیلی خواب عجیبی است: »گاهی بیرون 
می‌رفتند و گاهی برمی‌گشتند و آخرین‌بار بی‌دلیل مشغول جابه‌جا 
کردن وسایل زندگی می‌شدند؛ مثل کمد، بوفه، یخچال، صندلی‌ها. 
محافظان هم نبودند. می‌خواستم با آقای شجاعی، فرمانده محافظان 
تماس بگیرم و تلفنی اطلاع دهم. میسر نمی‌شد. احتمالاتی در تعبیر 
این خواب به ذهنم می‌رسد. در نماز از خداوند برای رفع شر استمداد 
کردم و صدقه‌ای در نظر گرفتم و پس از نماز خوابیدم. چون دیشب 
ساعت یک بامداد خوابیده بودم.« ایشان در سفر کرمان بودند. در 
سفری که برای بازدید به کرمان رفته بودند و بعد نوشته‌اند: »ساعت 
هشت آقای رزم‌حسینی برای صبحانه آمدند و درباره مسائل کشور 
و مشکلات اخلاقی و سیاسی و اقتصادی و این‌ها صحبت شد و 
از اجرای اقتصاد مقاومتی پرسید و من گفتم کانون آن درون‌زا و 
برون‌نگراست که رهبری خودشان در راه برون‌نگری آن بعضاً نظراتی 

دارند.«
این هم خوابی بود که حدود ۶ ماه قبل دیده بودند. ]در پاسخ به این 
سوال که آن زمان صحبتی درباره این خواب با شما نکرده بودند؟[

آن موقع هم بحث آن شده بود. من در آن سفر با ایشان نبودم، اما 
با آقای مرعشی که با ایشان بودند این موضوع مطرح شده بود. 
بچه‌ها هم این موضوع را در خاطرات ایشان خوانده بودند، اما آن‌گونه 
 توجه‌شان را جلب نکرده بود. خودشان حتماً احساس اینچنینی

 داشتند.
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نماینده مردم اسفراین در مجلس 
شورای اسلامی:

۳ ماه فرصت مناسبی برای قضاوت 
عملکرد یک وزیر نیست

امان الله حسین پور گفت: سه ماه فرصت مناسبی برای 
قضاوت عملکرد یک وزیر چه به صورت مثبت و چه 

منفی نیست .
امان الله حسین پور، نماینده مردم اسفراین در مجلس 
شورای اسامی در گفتگو با خبرنگار عصراترک 
اظهارکرد: حجت‌الله عبدالملکی وزیر کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی، برنامه های خوبی در حوزه های متعدد کاری 

خود دارد.
حسین پور تاکید کرد: برنامه های وزیر کار در خصوص 
مسائل رفاهی کارگران، اقشار آسیب پذیر بسیار خوب 
بوده و توانسته تحولات خوبی را در شرکت های زیر 

مجموعه این وزارتخانه ایجاد کند.
وی با اشاره به بیان درخواست استیضاح وزیر کار توسط 
تعدادی از نمایندگان گفت: این درخواست نظر اکثر 
نمایندگان مجلس نیست و نمایندگان از عملکرد وی 

تا کنون راضی هستند.
وی تصریح کرد: وزارت کار یک وزارتخانه بسیار سنگین 
و مهمی است، به نظر من نوع انتصابات و عملکردی که 

وزیر کار در این مدت داشته قابل قبول است.
نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی گفت: 
عبدالملکی برنامه های خوب و امیدوار کننده دارد و باید 
زمان به ایشان داده شود تا مدیران همسو انتخاب کند 

تا برنامه هایش پیش رود.
حسین پور تاکید کرد: عزم وزیر کار برای فسادستیزی و 
برکناری مدیران غیرهمراه مشخص است و شعارهایی 

که در جلسه رای اعتماد داده اند پیگیری می کنند.
وی خاطرنشان کرد: باید فرصت به وزیر داده شود تا 

برنامه هایشان را عملی کند.

سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی 
خراسان شمالی:

۳ درخت خراسان شمالی در راه  
ثبت ملی/۷۱۳ اثر تاریخی استان 

ثبت ملی شده است
سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی خراسان شمالی از 
تکمیل نهایی ۳ پرونده آثار طبیعی استان به‌منظور ثبت 

در فهرست آثار ملی کشور خبر داد.
 وحیده رضائیان زیارت با اعلام این خبر تصریح کرد: 
این آثار شامل درخت زرشک روستای چهارمست 
اسفراین، درخت کاج دبستان مدرسه پروین بجنورد و 

درخت توت امامزاده فریمان اسفراین است.
سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی خراسان شمالی گفت: 
ثبت این آثار در فهرست میراث ملی، موجب حمایت 

قانون و حفاظت و ماندگاری آنها است.
رضائیان افزود: با ثبت ملی این آثار نیروهای یگان 
حفاظت به‌صورت مستمر و روزانه از این آثار بازدید و با 

تخلف قانونی برخورد می‌کنند.

کمبود پزشک در بیمارستان 
پورسینای آشخانه 

 معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
گفت: بیمارستان پورسینای آشخانه با کمبود پزشک 

مواجه است.
دکتر جمعه زاده در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: در 
حال حاضر در این بیمارستان ۶ تخصص اصلی شامل 
دو جراح عمومی، یک متخصص اطفال، دو متخصص 
داخلی، دو متخصص زنان و زایمان، دو متخصص 
بیهوشی و دو متخصص رادیولوژی در حال خدمت 

دادن به مردم است.
وی افزود: همچنین در بخش درمانگاه این بیمارستان 
نیز چهار تخصص اصلی وجود دارد و علاوه بر آن 
پزشک متخصص اعصاب و روان، رادیولوژی و چشم 
پزشکی نیز به صورت پاره وقت در حال فعالیت هستند.

دکتر جمعه زاده ادامه داد: مذاکراتی با پزشک متخصص 
قلب و اورتوپدی نیز انجام شده تا بتوان آن نیز یکی 
دو روز در هفته در این بیمارستان به بیماران خدمت 
ارائه دهند که قول های مساعدی نیز در این زمینه 

داده شده است.
وی با تاکید بر اینکه نه تنها در بیمارستان پورسینای 
آشخانه بلکه در تمامی بیمارستان های استان با کمبود 
پزشک عمومی و اورژانس مواجه هستیم، تصریح کرد: 
از ابتدای امسال شش پزشک عمومی دوره طرح آن ها 
به اتمام رسیده و بیمارستان را ترک کرده اند و پزشک 

عمومی نیز جایگزین آن ها نشده است.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: در ابتدای این 
ماه فقط دو پزشک عمومی در بیمارستان پورسینای 
آشخانه خدمت ارائه می داد که موفق شدیم دو پزشک 
عمومی دیگر را نیز جذب کنیم و یک نفر نیز به صورت 

قراردادی وارد کار شده است.
وی گفت: علاوه بر آن از پزشکان متخصص نیز 
درخواست کردیم تا یکی دو ساعت اورژانس را پوشش 
دهند و در کنار پزشکان عمومی به بیمارستان رسیدگی 
کنند که دو نفر از پزشکان متخصص این درخواست را 
قبول را کرده اند.معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
خراسان شمالی ادامه داد: طی یک ماه گذشته از وزارت 
خانه درخواست پزشک کرده ایم که در ابتدا قرار بر این 
بود تا ۱۰ پزشک به خراسان شمالی اختصاص یابد اما 
این تعداد به پنج پزشک رسید که با چانه زنی های 
انجام شد مقرر شد تا ۱۰ پزشک برای خدمت رسانی به 
استان بیایند که از این تعداد پنج پزشک خود را معرفی 
نکردند.وی افزود: پنج پزشکی که به استان آمدند نیز 
جذب سیستم بهداشت استان شدند و به بخش درمان 

که بسیار نیازمند بود، اختصاص پیدا نکرد.
دکتر جمعه زاده اظهارکرد: دوباره پیگیری ها در 
وزارتخانه انجام شد و پنج پزشک اعزام مستقیم برای 
خراسان شمالی شدند که به پزشکان بخش درمان 

استان اضافه می شوند.

خبر

ــات درون و  ــش تصادف ــه افزای ــم کهن ــاره زخ ــردن دوب ــرباز ک س
برون شهری در کشور، طی ماه جاری این نکته را به طور 
جدی گوشزد کرد که اگر این زخم به طور جدی و به 
ــان  ــان ج ــت آن همچن ــان نشود، عفون صورت زیرساختی درم

سرمایه های انسانی این کشور را خواهد گرفت.

ــی  ــت از زخم ــدی صحب ــور ج ــه ط ــه ب ــت ک ــی اس ــاره مدت دوب
کهنه، تیتر مهم رسانه های کشور شده است.شاید جامعه 
ــا  ــد ام ــه باش ــو گرفت ــه خ ــم کهن ــن زخ ــه ای ــادت ب ــر ع از س
ــاه رخ  ــره ای در یک مدت بسیار کوت هنگامیکه اتفاقی زنجی
می دهد، سر زخم باز می شود و عفونت درمان نشده آن 

ــد. ــرون می زن بی
وقوع تصادفات زنجیره ای، آتش گرفتن وسایط نقلیه 
همچنین فوت و مجروح شدن شماری از هموطنان در ماه 
جاری در سطح برخی از جاده های کشور، یادآوری کرد که 
بیماری کرونا توانست طی مدتی کوتاه، ترمز این اتفاق را 
تا حدودی بکشد اما آیا پس از کاهش شیوع آن و افزایش 
ــی  ــده باق ــار ش ــاق، مه ــن اتف ــاده ای ای ــهری و ج ــای ش تردده

می ماند؟
ــه  ــاری نشان داد ک ــاه ج ــه در م ــن زخم کهن ــردن ای سرباز ک
کرونا فقط یک مُسکن موقت بوده برای کاهش دردی که 

بای جان سرمایه های انسانی در کشور شده است.
ــامل  ــه ش ــه ک ــم کهن ــن زخ ــدن ای ــود آم ــی بوج ــل اصل ــا عل ام
ــرای بهسازی  ــارات ب ــود اعتب ــا ایمن، کمب ــر ن جاده ها و معاب
و نوسازی آنها، وسایط نقلیه غیر استاندارد و حتی فرسوده، 
انحصار تولید در دستان صنعت ورشکسته خودروسازی 
ــه روز،  ــت و ب ــا کیفی ــای ب ــت از واردات خودروه ــور، ممانع کش
کُندی در واردات ناوگان باری و مسافری با کیفیت، آموزش 
ــه ای،  ــر حرف ــای غی ــی ه ــد، رانندگ ــورد نق ــی م ــای رانندگ ه
ــدگان در جاده  خواب آلودگی های ناشی از فشار کاری رانن
ها، عدم رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی بوده اند، آیا 

ــد؟ ــان شده ان ــا حدودی درم طی سال های گذشته ت
هر قدر که این دردها، طی سال هایی که گذشت، درمان 
قطعی نشدند به همان اندازه نیز اجرای برنامه کشور برای 
ــی از  ــان ناش ــداد متوفی ــش تع ــات و کاه ــوع تصادف ــش وق کاه
تصادفات بر زمین ماند و جان باختن سرمایه های انسانی 
در تصادفات در هر سه ساعت از شبانه روز بر روی دستان 

جامعه قرار گرفت و بسیاری از خانواده ها را داغدار کرد.
سوال مهم این است که تا به کجا می توان این درد را 
به دوش کشید، آستانه تاب آوری کشور در مقابل این زخم 

کهنه و تحمل آن تا به کی خواهد بود؟
فعا که چراغ سرخ این بحران به طور جدی و با صدای 
ــان  ــتان خراس ــرای اس ــژه ب ــق بوی ــی از مناط ــرای برخ ــد ب بلن
ــور  ــی کش ــی انتظام ــده است و فرمانده ــه صدا درآم ــمالی ب ش
ــات درون  ــش تصادف ــت افزای ــتان کارت زرد را باب ــن اس ــرای ای ب
ــن  ــی از ای ــان ناش ــش متوفی ــن افزای ــهری همچنی ــرون ش و ب
تصادفات بالا برده است و نسبت به کنترل وضعیت بوجود 

ــوروز 1401 هشدار جدی داده است. ــژه در ن ــه وی ــده ب آم
ــور  ــی و ام ــر فن ــرکل دفت ــی، مدی ــی وثوق ــاره، مصطف ــن ب در ای
عمرانی استانداری خراسان شمالی اظهار کرد: وزارت کشور 
ــزارش  ــا گ ــتان ه ــهری اس ــات درون ش ــوع تصادف ــه وق در زمین
ــت  ــزارش وضعی ــن گ ــه در ای ــرد ک ــه ک ــه ای را تهی ــش ماه ش

ــت. ــوب نیس ــا خ ــمالی اص ــان ش خراس
وثوقی گفت: در این گزارش اعام شد که تعداد تصادف 
ــش  ــی ش ــمالی ط ــان ش ــاده در خراس ــر پی ــوت عاب ــه ف ــر ب منج
ماهه امسال 29 فقره و در شش ماهه سال گذشته 16 فقره 

بوده اند.
ــی بایست  ــون م ــق قان ــه طب ــود ک ــی ب ــن در حال ــزود: ای وی اف
ــا 10  ــی از آن ت ــان ناش ــداد متوفی ــات و تع ــداد تصادف ــالانه تع س

ــت. ــی یاف درصد کاهش م
 خراسان شمالی بابت افزایش وقوع تصادفات کارت زرد گرفت

ــده انتظامی خراسان شمالی  سردار سعید مطهری زاده،فرمان
ــداد  ــه رخ ــمالی در زمین ــان ش ــت خراس ــرد: وضعی ــار ک ــز اظه نی
تصادفات اصا خوب نیست و در حال حاضر خراسان 
شمالی جزو پنج استان نخست حادثه خیز در زمینه وقوع 

ــت. ــور اس ــطح کش ــات در س تصادف
وی اعام کرد: بابت این مسئله فرماندهی انتظامی خراسان 
شمالی از سوی فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی ایران 
کارت زرد گرفت و وزارت کشور نیز در همین زمینه به 

ــار داده است.. ــمالی اخط ــان ش خراس
افزایش ترددها و فقدان زیرساخت های مناسب جاده ای، علت 

افزایش تصادفات امسال
سرهنگ رحمان اسپیدکار، رییس پلیس راه خراسان شمالی 
نیز بیان کرد: امسال تعداد ترددهای وسایط نقلیه در جاده 

های برون شهری استان 16 درصد افزایش داشته است.
سرهنگ اسپیدکار گفت: طی 9 ماهه امسال در مقایسه با 
ــاق  ــات اتف ــوع تصادف ــته مجم ــال گذش ــابه آن در س ــدت مش م
ــور  ــتان در مح ــهری اس ــرون ش ــای ب ــاده ه ــطح ج ــاده در س افت
اسفراین-سبزوار تا 12 درصد، در محور راز-بجنورد تا شش 
ــور  ــد، در مح ــت درص ــا هف ــرم ت ــور گرمه-جاج ــد، در مح درص
ــا 23  ــخانه ت ــور بجنورد-آش ــد، در مح ــا 14 درص ــد ت ــن بی چم
ــا 16 درصد افزایش داشته  درصد و در محور شیروان نیز ت

اند.
وی تصریح کرد: در مجموع طی 9 ماهه امسال در مقایسه 
ــرون  ــات ب ــته کل تصادف ــال گذش ــابه آن در س ــدت مش ــا م ب
شهری استان تا 17 درصد افزایش و تعداد نفرات فوت شده 
ــش  ــد افزای ــا 25 درص ــوت ت ــه ف ــر ب ــات منج ــت تصادف ــه عل ب

داشته است.
رییس پلیس راه خراسان شمالی خاطرنشان کرد: 48 درصد 
از تصادفات اتفاق افتاده در استان در محورهای فرعی و 52 

درصد دیگر نیز در جاده های اصلی رخ داده اند.
وی در ادامه بیان کرد: امسال 70 درصد از تصادفات مربوط 
ــه  ــوط ب ــات مرب ــد از تصادف ــواری، 12 درص ــای س ــه خودروه ب
وانت و کامیون ها و 10 درصد از تصادفات مربوط به 

ــد. ــوده ان ــا ب ــیکلت ه موتورس
سرهنگ اسپیدکار درباره علل این تصادفات نیز اظهار کرد: 
بیشترین علت تصادفات در سطح جاده های برون شهری 

ــیله و  ــو وس ــه پهل ــو ب ــات جل ــیله ، تصادف ــی وس ــتان، واژگون اس
تصادف جلو به عقب وسیله نقلیه بوده اند.

ــو،  ــه جل ــی ب ــه کاف ــدم توج ــی از ع ــل ناش ــن عل ــزود: ای وی اف
انحراف و تجاوز به چپ همچنین سرعت غیرمجاز و تخطی 

ــد. ــوده ان از سرعت مطمئنه رانندگان ب
ــه  ــرد: البت ــان ک ــمالی خاطرنش ــان ش ــس راه خراس ــس پلی ریی
ــات مقصر  ــن تصادف ــوع ای ــره از وق ــز در 26 فق ــا نی ــازمان ه س

ــدند.  ــام ش اع
50 درصد از متوفیان تصادفات درون شهری استان عابران پیاده 

بودند
سرهنگ خندانی مقدم، رییس پلیس راهور خراسان شمالی 
نیز در ادامه اظهار کرد: طی 9 ماهه امسال در مقایسه با 
ــتان  ــته در سطح شهرهای اس ــال گذش ــدت مشابه آن در س م
تعداد تصادفات منجر به فوت تا 42 درصد، تعداد تصادفات 
منجر به جرح تا هشت درصد و تعداد تصادفات خسارتی 

نیز 23 درصد افزایش داشتند.
سرهنگ خندانی مقدم افزود: در این تصادفات تعداد 

متوفیان تا 36 درصد افزایش یافت.
وی خاطرنشان کرد: طی 9 ماهه امسال 50 درصد از 
متوفیان ناشی از تصادفات درون شهری استان، عابر پیاده، 
ــد از  ــج درص ــیکلت، پن ــور س ــده موت ــان رانن ــد از متوفی 32 درص
ــان  ــد از متوفی ــه درص ــیکلت، س ــور س ــین موت ــان سرنش متوفی
راننده خودرو، پنج درصد از متوفیان سرنشین خودرو و پنج 

ــد. ــه بودن ــین دوچرخ ــز سرنش ــان نی ــد از متوفی درص
ــو  ــه جل ــه ب ــدم توج ــمالی، ع ــان ش ــور خراس ــس راه ــس پلی ریی
ــرون  ــات ب ــی تصادف ــل اصل ــدم را از عل ــت حق تق ــدم رعای و ع

ــرد. ــوان ک ــتان عن شهری اس
ــره و در 9 ماهه سال  ــزود: در 9 ماهه امسال در 26 فق وی اف
ــه  ــا ازجمل ــازمان ه ــات، س ــوع تصادف ــره از وق ــته در 29 فق گذش

ــی شدند. ــات معرف ــوع تصادف مقصران وق
سرهنگ خندانی مقدم همچنین درباره عوامل بروز مشکلات 
که منجر به وقوع تصادفات برون شهری در استان شده 
ــژه در  ــر شهری استان بوی ــان کرد: در سطح معاب ــز بی ــد نی ان
ــرای  ــر ب ــت معاب ــفراین وضعی ــیروان و اس ــورد، ش ــهرهای بجن ش
تردد عابران پیاده مناسب نیستند و ایمن سازی نشده اند.

وی افزود: اقدامات کافی برای رفع نقاط حادثه خیز 
خیابان های شهری استان انجام نشده، معابر برای کاهش 

ــد. ــده ان ــازی نش ــات، هوشمندس تصادف
ــرد: 16  ــان ک ــمالی خاطرنش ــان ش ــور خراس ــس راه ــس پلی ریی
ــه شهر  ــا وضعیت زیرساخت های روستایی ب شهر استان ب
ــهری  ــات درون ش ــد از تصادف ــه 10 درص ــد ک ــده ان ــل ش تبدی

ــوده است. ــت ب ــن عل ــه همی امسال ب
ــدی  ــتان کمربن ــهرهای اس ــطح ش ــت: در س ــن گف وی همچنی

ــدارد. ــود ن ــنگین وج ــای س ــون ه ــردد کامی ــرای ت ب
ــه  ــل ب ــفانه عم ــرد: متاس ــح ک ــدم تصری ــی مق ــرهنگ خندان س
مصوبات شورای ترافیک استان دارای ضمانت اجرایی نیست.

  لزوم اجرای مصوبات شورای همتا
ــرم  ــوع ج ــگیری از وق ــی و پیش ــور اجتماع ــاون ام ــپیدکار، مع اس
متاسفانه  کرد:  بیان  نیز  شمالی  خراسان  دادگستری 
استانداردسازی های لازم در برخی از دوربرگردان های معابر 
ــذرگاه  ــده و گ ــام نش ــتان انج ــای اس ــاده ه ــطح ج ــهری و س ش
ایمن نیز در مسیر ارتباط روستا با جاده های اصلی برای 
تردد اهالی روستا از عرض جاده آماده سازی نشده اند که 
ــتان  ــطح اس ــات در س ــروز تصادف ــل ب ــه عوام ــل از جمل ــن عل ای

ــتند. هس
ــازی  ــه آشکارس ــتان در زمین ــزود: در اس ــن اف ــپیدکار همچنی اس
ــف عمل شده است و  ــر شهری و جاده ای ضعی سطح معاب
خط کشی های معابر و جاده ها نیز دچار مشکل هستند. 
ــات شورای همتای استان نیز  ــه مصوب ــزوم عمل ب ــر ل وی ب

تاکید کرد.
 204 فوت بر اثر تصادفات درون و برون شهری استان طی 9 ماه

محمدرضا نورس، مدیرکل پزشکی قانونی خراسان شمالی 
ــه  ــی ک ــداد متوفیان ــال 1400، تع ــه س ــی 9 ماه ــرد: ط ــار ک اظه
ــه پزشکی  ــرون شهری و درون شهری ب ــات ب ــر تصادف ــر اث ب
ــر از  ــد که 34 نف ــا بودن ــی استان ارجاع شدند 204 متوف قانون
آنان در معابر درون شهری و 170 نفر دیگر از آنان در سطح 

جاده های برون شهری استان فوت شدند.
نورس گفت: در استان، در مجموع تعداد متوفیانی که بر اثر 
تصادفات درون و برون شهری استان فوت شدند در 9 ماهه 

سال جاری در مقایسه با مدت مشابه آن در سال گذشته 23 
درصد افزایش داشته است.

ــان  وی افزود: در تصادفات درون شهری استان، 18 نفر از آن
ــر پیاده، سه نفر سرنشین خودرو، 11 نفر راکب موتور  عاب

ــد. سیکلت و دو نفر راکب دوچرخه بودن
مدیرکل پزشکی قانونی خراسان شمالی خاطرنشان کرد: 9 
ــا 40  ــان 20 ت ــر از آن ــا 20 سال، شش نف ــر ت ــان صف ــر از آن نف
ــر دیگر از  ــا 60 سال و 11 نف ــان 40 ت ــر از آن سال، هشت نف

ــالای 60 سال سن داشتند. ــان ب آن
وی همچنین درباره وقوع فوت در سطح جاده های برون 
شهری استان نیز بیان کرد: از 170 فقره فوت اتفاق افتاده 

132 نفر مرد و 38 نفر زن بوده اند.
ــان  ــر از آن ــاده، 89 نف ــر پی ــان عاب ــر از آن ــزود: 24 نف ــورس اف ن
سرنشین خودرو، سه نفر از آنان سرنشین وانت، یک نفر از 
آنان سرنشین کامیون، یک نفر از آنان سرنشین کامیونت، 
ــان  ــر از آن ــر دیگ ــار نف ــی، چه ــان سرنشین تریل ــر از آن ــک نف ی
ــب  ــان راک ــر از آن ــاورزی، 43 نف ــه کش ــایط نقلی ــین وس سرنش

ــد. ــه بودن ــب دوچرخ ــان راک ــر از آن ــیکلت و دو نف ــور س موت
وی خاطرنشان کرد: 30 نفر از آنان صفر تا 20 سال، 54 نفر 
از آنان 20 تا 40 سال، 59 نفر از آنان 40 تا 60 سال و 27 

نفر دیگر از آنان بالای 60 سال سن داشتند.
مدیرکل پزشکی قانونی خراسان شمالی در بخش دیگری از 
سخن خود تصریح کرد: از مجموع 204 متوفا 20 درصد از 

آنان عابر پیاده بودند.
ــا  ــان در محدوده سنی 20 ت ــر از متوفی ــادآور شد: 99 نف وی ی

40 سال سن داشتند.
ــان  ــا بی ــی خراسان شمالی همچنین ب ــرکل پزشکی قانون مدی
ــر از  ــر دیگ ــه، 89 نف ــر صحن ــان در س ــر از متوفی ــه 107 نف اینک
آنان در بیمارستان فوت شدند همچنین علت فوت 79 فقره 
ــد، عنوان کرد: این  ــوده ان ــه سر ب ــه ب از فوتی ها نیز ضرب
ــالا بوده است. آمار گویای آن است که شدت تصادفات ب

نورس خاطرنشان کرد: پراید بیشترین وسیله نقلیه بوده که 
از علل منجر به فوت بوده است.

 افزایش 70 درصدی ثبت تخلفات وسایط نقلیه توسط دوربین های 
تردد شمار

جعفر شهامت، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ــاط،  ــی احتی ــده ب ــرد: رانن ــوان ک ــز عن ــمالی نی ــان ش ای خراس
زیرساخت های ناقص در جاده های برون شهری، محیط، 
ــروز  ــی ب ــل اصل ــوده از عل ــت و فرس ــی کیفی ــه ب ــایط نقلی وس

ــتند. ــا هس ــاده ه ــطح ج ــات در س تصادف
ــه  ــر چ ــه ه ــت ک ــان داده اس ــه نش ــه تجرب ــت: البت ــهامت گف ش
ــا  ــود و ارتق ــا بهب ــاده ه ــطح ج ــی در س ــای فیزیک ــاخت ه زیرس
ــا کیفیت تر شوند، در عین حال،  پیدا کنند و خودرو ها ب
رانندگان نیز خود را با سطح ریسک در ذهن خود تطبیق 
می دهند و به قوانین و علائم رانندگی بی توجه تر می 

شوند.
ــدن  ــود ش ــواب آل ــامل خ ــی ش ــد از علل ــه نبای ــزود: البت وی اف
رانندگان، استفاده از مواد مخدر و استفاده از موبایل در حین 

ــود. ــل ب ــز غاف ــی نی رانندگ
ــاده ای خراسان شمالی  ــل ج ــداری و حمل و نق ــرکل راه مدی
همچنین بیان کرد: تصور نکنیم که اگر تمامی جاده های 
برون شهری استان چهار بانده شوند، تعداد تصادفات نیز 

کم می شود.
ــز  ــا توسعه راه ها، سرعت در رانندگی نی وی گفت: همراه ب

افزایش پیدا می کند.
وی تصریح کرد: بسیار مهم است که همراه با توسعه راه 
ــز اصاح و  ــار رانندگی نی ها و افزایش ایمنی خودروها، رفت

به روزتر شود.
شهامت خاطرنشان کرد: در سال جاری ثبت تخلفات 
وسایط نقلیه توسط دوربین های تردد شمار این اداره کل 
در سطح جاده های استان 70 درصد افزایش داشته است.
لزوم پهن کردن لحاف و تشک جلوی وزارت راه و شهرسازی برای 

دریافت اعتبار
ــز در  ــمالی نی ــان ش ــتاندار خراس ــژاد، اس ــین ن ــا حس محمدرض
ــاظ  ــه لح ــتان ب ــر اس ــا و معاب ــاده ه ــب ج ــت نامناس ــاره وضعی ب
زیرساختی اظهار کرد: با نامه نگاری صِــرف مسئله تامین 
اعتبار برای پیشبرد پروژه های راهسازی استان حل نمی 
شود در صورت لزوم باید لحاف و تشک جلوی وزارت راه و 

ــت. ــاری را گرف ــوان اعتب ــا بت ــرد ت شهرسازی پهن ک

ــا در گام اول  ــرد: فع ــح ک ــژاد تصری ــین ن ــود، حس ــن وج ــا ای ب
ــا و  ــاده ه ــر و ج ــازی معاب ــن س ــرای ایم ــه ب ــات اولی ــد اقدام بای
ــت  ــارات را از دول ــم اعتب ــا بتوانی ــز انجام داد ت ــه خی ــاط حادث نق

ــم. ــت کنی دریاف
ــا حساسیت  ــد ب ــات جاده ای بای ــا موضوع تصادف وی گفت: ب

مواجه شد.
 آموزش های راهنمایی و رانندگی باید به روز شوند/لزوم تدریس 

این آموزش ها در مدارس
ــس  ــوزش و پشتیبانی پلی ــی، مسئول آم سرهنگ حسن یزدان
راه خراسان شمالی نیز عنوان کرد: راننده ای که در داخل 
شهر رانندگی می کند، در داخل جاده ها نیز رانندگی می 

کند.
سرهنگ یزدانی افزود: قطعا رانندگی نحوه رانندگی داخل 

شهرها به جاده ها نیز تسری پیدا می کند.
وی گفت: در آسیب شناسی های انجام شده از رفتار 
رانندگان به این نتیجه رسیدیم که رانندگان درک خوبی از 
توانایی های خود در حین رانندگی ندارند و این امر موجب 
ــده و پیچ های جاده ای  شده است که در جاده های لغزن
نتوانند سرعت مطمئنه را لحاظ کنند و تعادل آنها بر هم 

ــد. خورده و واژگون کرده ان
مسئول آموزش و پشتیبانی پلیس راه خراسان شمالی تصریح 
کرد: به طور کلی برای کاهش تصادفات در سطح جاده ها 
و معابر استان باید نقاط حادثه خیز شناسایی، ایمن سازی، 
آشکارسازی و آرام سازی شوند که این راهکارهایی کوتاه و 

میان مدت هستند.
ــا این وجود، در راهکار بلند مدت باید اصاح  وی گفت: ب
ــرف  ــا ص ــز ب ــه خی ــاط حادث ــا و نق ــچ ه ــا، پی ــاده ه ــی ج هندس

ــوند. ــق ش ــی محق ــاری کاف اعتب
سرهنگ یزدانی افزود: با توجه به اینکه باید قبول کنیم 
ــد  ــن بای ــت همچنی ــن اس ــور پایی ــی کش ــگ رانندگ ــه فرهن ک
آموزش جامعه برای ارتقای فرهنگ رانندگی بازنگری شود.

ــوند  ــه روز ش ــا ب ــوزش ه ــد آم ــه بای ــر اینک ــاوه ب ــت: ع وی گف
همچنین ارائه این آموزش ها باید به عنوان یک مهارت 
اجتماعی از دوره مهد کودک انجام شود و آموزش رانندگی 
ــش  ــرای دان ــک درس آموزشی ب ــد ی ــرورش بای ــوزش و پ در آم

آموزان بشود.
امکان رصد ساعت کاری ناوگان باری امکانپذیر نیست

سعید سبحانی، معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و 
ــوع  ــل وق ــرد: عل ــار ک ــز اظه ــتان نی ــاده ای اس ــل ج ــل و نق حم
تصادفات، چند بعُــدی است که مردم، دستگاه های اجرایی 
و سازندگان در افزایش یا کاهش وقوع آنها نقش مستقیم 

ــد. ــری دارن و موث
سبحانی درباره مدت زمان خواب رانندگان در حین اشتغال 
به رانندگی عنوان کرد: مدت زمان رانندگی برای اتوبوس 
ــر سامانه الکترونیکی  ــی ب ها که 9 ساعت کاری است مبتن

که طراحی شده است، کنترل می شود.
ــاوگان  ــه اینکه بیشتر ن ــا توجه ب ــا این وجود، ب وی افزود: ب
ــدازی  ــکان نصب و راه ان ــد، ام ــی دارن ــر بالای ــاری کشور عم ب
ــدارد و  ــود ن ــاری وج ــای ب ــون ه ــده در کامی ــامانه طراحی ش س
ــوان مدت زمان کار و خواب رانندگان کامیون های  نمی ت

ــاری را رصد کرد. ب
این مسئول خاطرنشان کرد: در عین حال، مدت زمان کار و 
خواب کامیون های سوخت رسان با نصب سامانه جی پی 

اس در کامیون های آنها قابل رصد است.
ــه  ــد ب ــدگان بای ــی رانن ــه طور کل ــن ب ــرد: بنابرای ــح ک وی تصری
تعداد ساعت کاری خود و تغذیه ای که متناسب با هوشیاری 

رانندگان است، توجه کنند.
سبحانی درباره آموزش رانندگان ناوگان باری و مسافربری 
برون شهری نیز عنوان کرد: مبتنی بر تفاهم نامه منعقد 
ــا  ــاده ای ب ــل ج ــل و نق ــداری و حم ــازمان راه ــان س ــده می ش
سازمان فنی و حرفه ای کشور برگزاری دوره های آموزشی 

ــه فنی و حرفه ای واگذار شده است. این رانندگان ب
ــد کارت  ــه بخواهن ــخاصی ک ــرای اش ــا ب ــوزش ه ــت: آم وی گف
ــد  ــی خواه ــوری و عمل ــورت تئ ــه ص ــد ب ــت کنن ــمند دریاف هوش

ــود. ب
ــل جاده  ــل اداره کل راهداری و حمل و نق ــاون حمل و نق مع
ــاری و مسافری  ــدگان ب ــه روز رانن ــزود: آموزش ب ای استان اف
دارای کارت هوشمند در هنگام به روز رسانی گواهینامه های 

رانندگی آنها رائه می شود.

افزایش تصادفات درون و برون شهری؛

کشیدن ترمز حوادث جاده ای با اختصاص اعتبارات 
کافی و بازنگری در آموزش ها
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شاخص کل بورس بازهم سقوط کرد
در حالی که روز گذشته، شاخص کل بورس اوراق بهادار 
با کاهش ۴ هزار و ۲۷۱ واحدی معادل ۰.۳۳ درصدی 
به یک میلیون و ۳۰۶ هزار و ۵۳۲ واحد کاهش یافت؛ 
حال در معاملات امروز و در لحظه انتشار این پیمانه، 
نماگر کل بورس در ادامه روزهای نزولی، با کاهش 
بیش از پانزده هزار واحدی مواجه شده و به کانال پایین 

تر سقوط کرده است.

ارزش سهام عدالت چقدر شد؟
در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت 
به ۱۰ میلیون و ۲۱۰ هزار و ۶۹۶ تومان رسید که نسبت 
به روز معاملاتی گذشته ۰.۵ درصد معادل ۵۵ هزار 
و ۹۴۵ تومان کاهش داشت. با احتساب این موضوع، 
ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار تومانی 
سهام عدالت به ۶ میلیون و ۱۲۶ هزار و ۴۱۷ تومان 

رسیده است.

دستور رئیس جمهور برای پرداخت 
وام‌های زیر ۱۰۰ میلیون تومان 

بدون ضامن
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، با اشاره به 
جلسه رئیس جمهور با مدیران عامل بانک‌ها،‌ اظهار 
داشت: یکی از خبرهای خوش این است که با دستور 
رئیس جمهور احتمالا نوع وثیقه‌گذاری وام‌های زیر صد 
میلیون تومان تغییر می‌کند و کلید واژه‌ای که رئیس 
جمهور استفاده کردند، این بود که »تسهیلات تضییقات 
)سختگیری( نشود«‌. وی توضیح داد: رییس جمهور در 
جلسه امروز به بانک‌ها دستور دادند نوع وثیقه‌گذاری 
وام‌های زیر ۱۰۰ میلیون تومان را به گونه‌ای تغییر دهند 
تا مردم بتوانند بر مبنای اعتبارسنجی، تسهیلات خُرد را 
آسان‌تر دریافت کنند. به عنوان مثال کسی که کارمند 
یا حقوق بگیر ثابت دولت است طبیعتا می‌تواند حقوق 
خود را وثیقه و اعتبار وامش کند. سخنگوی دولت گفت:‌ 
رئیس جمهور دستور اکید دادند و وزیر اقتصاد و رئیس 
کل بانک مرکزی مسئول گزارش دهی شدند تا این 
موضوع در سال جاری محقق شود. وی در مورد شیوه 
بیان داشت:  اعتباری سنجی متقاضیان تسهیلات‌دهی 
کسی که کارمند یا حقوق بگیر ثابت دولت است، طبیعتا 

می‌تواند حقوق خود را وثیقه و اعتبار وامش کند.

چرایی استعفا و عذرخواهی رئیس 
بانک کردیت سوئیس

رئیس بانک کردیت سوئیس به دنبال یکسری اشتباهات 
از جمله نقض قوانین قرنطینه سوئیس و بریتانیا، پس از 
فقط ۹ ماه ریاست، استعفا کرد. به گزارش نشنال نیوز، 
این بانک مستقر در زوریخ، روز دوشنبه اعلام کرد که 
خروج آنتونیو هورتا اوسوریو به دنبال تحقیقاتی صورت 
گرفت که توسط هیات‌مدیره انجام شده است. در پی 
این استعفا، بانک کردیت سوئیس اکسل پی.‌لمان، 
عضو هیات‌مدیره این بانک را به عنوان جانشین 
هورتا اوسوریو معرفی کرد که بلافاصله اجرایی شد. 
خروج ناگهانی ریاست این بانک به دنبال یک سال 
فاجعه‌بار رخ داد که در آن دو رسوایی بزرگ مربوط به 
شرکت‌های خدمات مالی گرینسیل کپیتال و آرچگوس 
کپیتال بیش از ۵ میلیارد دلار هزینه روی دست این 
بانک گذاشت و سهام آن را به میزان یک پنجم کاهش 
داد. جزئیات اقدام هورتا اوسوریو درباره نقض قرنطینه 
برای نخستین بار حدود یک ماه پیش فاش شد و نشان 
داد که او در ۲۸ نوامبر از بریتانیا به سوئیس بازگشته و 
قبل از پایان دوره ده روزه قرنطینه اجباری عازم شبه 
جزیره ایبری شده است. این بانک در آن زمان »با 
کمال تاسف« تصدیق کرد‌ که هورتا اوسوریو با ترک 
سوئیس قبل از پایان دوره قرنطینه، قوانین را زیر پا 
گذاشته است. این در حالی بود که یک بار دیگر نقض 
قوانین قرنطینه در ژوئیه ۲۰۲۱، از وی سر زده بود 
که در جریان تحقیقات داخلی در مورد نقض قوانین 

سوئیس فاش شد.
رویترز گزارش داد که مدیرعامل این بانک در آن ماه بر 
خلاف مقررات بریتانیا از بازی فینال تنیس ویمبلدون 
در لندن دیدن کرده بود. هورتا اوسوریو طی اظهاراتی 
گفت: متاسفم که برخی از اقدامات شخصی من به 
مشکلاتی برای بانک منجر شده و توانایی من برای 
نمایندگی بانک در داخل و خارج را به خطر انداخته 
است؛ بنابراین معتقدم استعفای من به نفع بانک و 

ذی‌نفعان آن در این برهه حساس است.

کف نرخ ۶۰۰ هزار تومانی برای بلیت 
هواپیما ملغی شد

میراکبر رضوی، سخنگو و مدیر روابط عمومی سازمان 
هواپیمایی کشوری گفت: در روزهای اخیر انجمن 
شرکت‌های هواپیمایی با ابلاغ صورتجلسه ای به 
شرکت‌های هواپیمایی با تعیین کف نرخی، حداقل 
قیمت فروش بلیت در پروازهای داخلی را ۶۰۰ هزار 
تومان اعلام کرده بود. با توجه به مغایرت صورتجلسه 
فوق با آخرین مصوبه شورای عالی هواپیمایی کشوری 
مبنی بر حذف کف نرخی از قیمت بلیت هواپیما، 
سازمان هواپیمایی کشوری موضوع فوق را پیگیری و 
بر‌این اساس، انجمن شرکتهای هواپیمایی با ارسال نامه 
خطاب به مدیران عامل شرکت های هواپیمایی مصوبه 
فوق را ملغی کرد. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری 
اضافه کرد: تمامی شرکت های هواپیمایی موظف 
هستند، ضمن حذف کف نرخی از قیمت بلیت و اعلام 
مراتب به تمامی کانال‌های فروش و‌توزیع خود، بلیت 
پروازهای داخلی را حداکثر تا سقف نرخی تعیین شده 
به تفکیک مسیرهای پروازی که در تارنمای انجمن 
شرکت‌های هواپیمایی جهت اطلاع عموم منتشر شده 
است به فروش برسانند. وی در پایان افزود: هیچ یک 
از شرکت های هواپیمایی مجاز به تعیین کف نرخی و 
یا فروش با قیمت بالاتر از نرخ اعلام شده نیستند و در 
صورت مشاهده تخطی از مراتب فوق، با متخلفین بر 

اساس قوانین و‌ مقررات موضوعه برخورد خواهد شد.

خبر

ایسنا نوشت: هرچند به نظر میرسید مصوبه هیات دولت درمورد لایحه 
بودجه سایه سنگین برخی بندهای این لایحه را از سر بازار سرمایه 
بردارد اما حتی این مصوبه هم ابهاماتی دارد که میتواند رنگ سرمایه 

سهامداران در بورس را قرمز کند!
دردسرهای لایحه بودجه سال آینده برای بازار سرمایه تمامی ندارد. 
لایحه ای که در ابتدا قیمت گاز را طبق فرمول قیمت گاز در منطقه 
و قیمت سوخت گاز را ۳۰ درصد قیمت گاز تعیین کرده بود که باعث 
شد بازار سرمایه دوباره به هم بریزد. پس از آن اعلام شد که دولت ۱۰ 
پیشنهاد را برای اصلاح لایحه ارائه کرده است که درمورد اینکه این 
۱۰ پیشنهاد ضمیمه لایحه شد یا خیر نیز ابهاماتی زیادی وجود داشت 
که تاثیر آن به راحتی روی تابلوی بورس مشخص بود. پس از آن 
اعلام شد که هیات دولت لایحه را اصلاح کرده و درحالی که به نظر 
میرسید این مصوبه پایانی خوشی برای این ماجرا باشد، باز هم یک 
ابهام بزرگ بازار را آزار میدهد. ابهامی درمورد اینکه ایا سقف قیمت 

گاز در لایحه حذف شده است یا خیر!
در این راستا، روزبه شریعتی، تحلیلگر بازارسرمایه با اشاره به لایحه 
بودجه سال آینده اظهار کرد: در لایحه بودجه سال آینده که تقدیم 
مجلس شد، نرخ سوخت گاز برای همه صنایع اندازه قیمت خوراک در 
نظر گرفته شده بود. به این موضوع دو ایراد اساسی وارد شد. نخست 
آنکه فرمول مشکل داشت. چراکه فرمول تعیین قیمت گاز میانگین 
گاز در چهار هاب منطقه ای بود. از این چهار هاب، دو کشور مصرف 
کننده و دو کشور تولیدکننده گاز هستند. در سال های قبل هم این 
فرمول بود اما در آن زمان نرخ گاز در همه جا نزدیک به هم بود و 

ایرادی به آن وارد نبود.
وی ادامه داد: اما اکنون قیمت گاز اروپا به دلیل مشکلات پیش آمده 
از جمله شیوع کرونا و مشکل روسیه با اوکراین  به بیش از یک دلار 
در هر مترمکعب افزایش یافته و همین موضوع باعث شده است که 
قیمت گاز با این فرمول افزایش یابد. درحال حاضر میانگین قیمت هر 
مترمکعب گاز در کانادا و آمریکا حدود ۱۵ تا ۱۶ سنت، در اروپا بیش 
از یک دلار و در روسیه که مانند ایران تولیدکننده گاز است پنج یا ۶ 
سنت است. با توجه به فرمولی که در لایحه در نظر گرفته شده بود، 

قیمت گاز برای صنایع در ایران به بیش از ۲۰ سنت رسید.
این تحلیلگر بازار سرمایه ادامه داد: همچنین در لایحه بودجه ذکر شده 
بود که نرخ سوخت گاز برابر قیمت خوراک خواهد بود که این موضوع 
همه چیز را بهم ریخت. قیمت خوراکی که درحال حاضر، طبق فرمول 
و با دلاری نیمایی هفت هزار تومان برای هر مترمکعب است. به این 
موضوع نیز اعتراض شد. بنابراین هم به فرمول سوخت گاز و هم به 

فرمول قیمت گاز نقد وارد بود. این پیشنهاد نیز مطرح شد که فرمول به 
میانگین هاب‌های تولیدکننده گاز مانند روسیه، امریکا و کاندا تغییر کند 
که در آن شرایط قیمت گاز برای صنایع میانگین حدود ۱۰ سنت میشد.

شریعتی افزود: البته این پیشنهاد پذیرفته نشد و اعلام کردند که برای 
قیمت خوراک  تا۵۰۰۰ تومان سقف تعیین میشود و سوخت گاز نیز 
به جای ۳۰ درصد ۴۰ درصد قیمت گاز خواهد شد. بنابراین محاسبات 
بازار بر اساس خوراک ۵۰۰۰ تومان و سوخت گاز ۲۰۰۰ تومان در نظر 
گرفته شد و این باعث شد خیال بازار برای حدود یک ماه راحت باشد و 

شروع به خرید سهم های پتروشیمی، فولادی و فلزی کند.

جواب سهامدار چیست!؟
وی با اشاره به مصوبه روز یکشنبه هیات وزیران درمورد اصلاح لایحه 
بودجه، گفت: در مصوبه ذکر شده است ۴۰ درصد مذکور تایید شد اما 
برای قیمت گاز سقفی در نظر گرفته نشده است. در این شرایط طبق 
فرمول قیمت گاز بالای ۳۰ سنت و ۴۰ درصد ۳۰ سنت نیز ۲۵۰۰ 
تومان می شود. این قیمت ها برای صنعت پتروشیمی هزینه دارد و 

صنعت را به مرز زیان ده بودن می برد.
این تحلیلگر بازار سرمایه تاکید کرد: درحال حاضر ابهامی که وجود 
دارد این است که مشخص نیست در مصوبه اخیر هیات وزیران برای 

قیمت گاز و سوخت گاز سقفی تعیین شده است یا خیر؟ درحالی که 
مصوبه ۱۰ بندی تصویب شده بود و بازار بر اساس آن خرید کرده 
است. پس چرا در دقیقه ۹۰  مصوبه را تغییر داده و سقف ۵۰۰۰ 
تومان را حذف کردند؟ البته این موضوع ابهام دارد و حتی مشخص 
نیست حذف کردند یا خیر.  اگر سقف را برداشته اند به بی ثباتی 
دامن زده اند، درحالی که بازار فقط ثبت میخواهد. اگر این سقف 
حذف شده است، باید مدعی العموم وارد شود، چراکه چند میلیون 
 سهام دار روی مصوبه ۱۰ بندی معامله کرده اند. واقعا جواب سهامدار 

چیست؟

دردسرهای بودجه سال آینده برای سهامداران 

 سقوط سنگین بورس نزدیک است؟

رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه در 
سال جاری وضعیت تولید و تجارت کمی رونق 
یافته است‌، گفت: امسال تاکنون 40 درصد رشد 
صادرات غیر نفتی و افزایش 3.3 درصدی تولید 

ناخالص داخلی داشته‌ایم.
مسعود خوانساری در سی امین جلسه هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، اظهار داشت: 
براساس آخرین اطلاعات منتشر شده توسط 
مراجع رسمی، خوشبختانه وضعیت تولید و 
تجارت کمی رونق یافته است و شرایط نسبت به 
گذشته بهتر شده است و امسال 40 درصد رشد 
صادرات غیر نفتی و افزایش 3.3 درصدی تولید 

ناخالص داخلی را داشته ایم. 
وی افزود:  اما همچنین تورم بالا و دو رقمی 
را شاهد هستیم که مانع بزرگی در راه تولید 
است و  وضعیت معیشت خانوارها نامناسب 
است و مشکلات زیادی برای وضعیت اقتصادی 
خانواردها وجود دارد. رئیس اتاق بازرگانی تهران 
با ابراز نگرانی از افزایش حساب منفی تراز 
سرمایه بیان داشت: طبق آمارهای بانک مرکزی، 
خالص حساب سرمایه در نیمه نخست سال 
جاری به حدود منفی 6.3 میلیارد دلار رسیده 
است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 63 
درصد تضعیف شده است و این موضوع احتمال 
تشدید خروج سرمایه را از کشور می دهد. 
خوانساری افزود: در خرید خانه در ترکیه باز هم 

ایرانیان رتبه اول را کسب کرده اند و در شرایطی 
که لیر هر روز سقوط می کند. بنابراین لازم است 
که در مورد چرایی خرید خانه توسط ایرانیان در 
کشور ترکیه با وجود سقوط ارزش لیر باید آسیب 
شناسی شود و تقاضای آسیب شناسی از دولت را 

در زمینه خروج سرمایه از کشور داریم. 
وی گفت: با توجه به خروج سرمایه از کشور باید 
از دولت پرسید که آیا اجرای قانون مالیات بر 
عایدی یا سرمایه به نفع کشور است و تقاضا 
داریم که در این زمینه بررسی مجدد صورت گیرد 
و اگر به صلاح نیست این موضوع به تاخیر بیفتد 
زیرا خروج سرمایه در شرایطی که هم تحریم 
وجود دارد و سرمایه گذاری خارجی هم در داخل 
انجام نمی شود،‌ بسیار خطرناک است و در آینده 

مشکلات زیادی را ایجاد خواهد کرد. 
رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: رشد سرمایه 
گذاری طی دو فصل اول و دوم 1400 منفی 
بوده است و در فصل دوم بر شدت افت افزوده 
شده است، طبق گزارش اخیر مرکز پژوهش های 
مجلس وضعیت امنیت سرمایه گذاری در کشور 
مهمترین عامل عدم سرمایه گذاری اعلام شده 
است و نبود ثبات اقتصادی و نبود محیط کسب 
و کار مناسب نیز از دلایل عدم سرمایه گذاری 
است که امیدواریم دولت جدید با ثبات بخشی به 

اقتصاد کشور، وضعیت بهبود یابد. 
وی  در مورد ارتباط ایران و چین اظهار داشت: 

در رابطه با ارتباط و توافقنامه با این کشور دوباره 
مسائلی در حال مطرح شدن است و لازم است 
که در این ارتباط تحت تاثیر برخی مسائل قرار 
نگیریم زیرا  همانطور که ارتباط با غرب برای 
ما مهم است ارتباط با  شرق نیز به همان اندازه 
اهمیت دارد و باید قبول کرد که چین به عنوان 
دومین اقتصاد بزرگ دنیا مطرح است و سرمایه 
گذاری های زیادی انجام می دهد و یقینا در 
سال آینده حتی توسعه هم می یابد و لذا نفی 
شرق و غرب درست نیست و اتاق هم به عنوان 

نماینده بخش خصوصی باید واقع بنیانه برخورد 
کند و ضمن اینکه هشدارهای لازم را بدهیم که 
قراردادها درست باشد و دو طرف از انعقاد این 

قراردادها و تفاهمنامه ها سود کنند. 
خوانساری گفت: ‌تقابل‌ بخش خصوصی با 
مجلس در شرایطی که نیاز است همه با هم 
همدل باشند درست نیست و تعارض بین بخش 
خصوصی و مجلس بسیار خطرناک است، بدون 
همکاری با سه قوه بخش خصوصی قطعا نمی 

تواند موفق باشد

بر اساس جدیدترین برآوردها در دی‌ماه ۱۴۰۰ 
قیمت مسکن در زعفرانیه به عنوان گران ترین 
محله شهر تهران ۹۱.۷ میلیون تومان در هر 
متر مربع و در خاورشهر به عنوان ارزان ترین 
محله ۱۱.۵ میلیون تومان در هر متر مربع است. 
به گزارش ایسنا، میانگین مسکن در تمامی 
مناطق تهران طی بازه زمانی یکم تا بیست و 
ششم دی‌ماه ۱۴۰۰ بر اساس ۱۷ شاخص از جمله 
معاملات قطعی، نرخ تورم، آخرین ملک معامله 
شده در منطقه، سن بنا، امکانات واحد مسکونی، 
متراژ، طبقه، دسترسی به سرانه‌های خدماتی و 
تفریحی، موقعیت منطقه‌ای و ... برآورد شده 

است. بر این اساس زعفرانیه، باغ فردوس و 
محمودیه به ترتیب با ۹۱.۷، ۸۹.۹ و ۸۸.۷ میلیون 
تومان در هر متر مربع سه محله گران‌قیمت و از 
طرف دیگر خاورشهر، یافت آباد جنوبی و قیام 
دشت به ترتیب با ۱۱.۵، ۱۲.۳ و ۱۲.۹ میلیون 
تومان سه محله ارزان در بازار مسکن شهر تهران 

محسوب می‌شوند.
قیمت تخمینی مسکن که بر اساس شاخص 
های مذکور از سامانه کیلید به دست آمده نشان 
می‌دهد، در دی ماه ۱۴۰۰ محله‌های زعفرانیه با 
متوسط ۹۱.۷ میلیون تومان، باغ فردوس ۸۹.۹ 
میلیون، محمودیه ۸۸.۷ میلیون، ولنجک ۸۷.۱ 

میلیون، حصار بوعلی ۸۶.۴ میلیون، تجریش ۸۴.۴ 
میلیون، دزاشیب ۸۱.۵ میلیون، جماران ۸۱.۳ 
میلیون، فرمانیه ۸۱.۱ میلیون و شهرک غرب با 
۷۹.۵ میلیون تومان در هر متر مربع به ترتیب ۱۰ 
محله گران قیمت تهران هستند. از سوی دیگر 
میانگین قیمت هر متر خانه در ۱۰ محله ارزان 
شهر تهران به ترتیب در خاورشهر ۱۱.۵ میلیون 
تومان، یافت‌آباد جنوبی ۱۲.۳ میلیون، قیامدشت 
۱۲.۹ میلیون، دولت‌خواه جنوبی ۱۳.۳ میلیون، 
دولت‌خواه شمالی ۱۳.۷ میلیون، یافت‌آباد شمالی 
۱۳.۸ میلیون، هرندی ۱۴ میلیون، مطهری ۱۴.۴ 
میلیون، سعیدآباد ۱۴.۵ میلیون و علی‌آباد جنوبی 

۱۴.۵ میلیون تومان است.
مطابق شاخص دیگری که از قیمت پیشنهادی 
آگهی‌های سامانه مذکور در بازه زمانی یک تا 
۲۶ دی ماه ۱۴۰۰ به دست آمده ۳۰ محله گران 
قیمت شهر تهران به ترتیب فرمانیه، زعفرانیه، 
دروس، نیاوران، قیطریه، درختی، سعادت آباد، 
امانیه، اختیاریه، آسمان، شهرک غرب، ضرابخانه، 
داوودیه، ونک، آراج، یوسف آباد، دارآباد، حسین 
آباد، دربند، کوی نصر، دزاشیب، قلهک، سوهانک، 
ازگل، نیلوفر، شاهین، مرزداران شرقی، شهید 
محلاتی، سیدخندان و اباذر است. در این لیست 
فرمانیه با ۸۸.۴ میلیون تومان در هر متر مربع 
گرانترین و اباذر با متری ۴۷.۸ میلیون تومان 
ارزانترین محله هستند. همچنین بر اساس نرخ 
پیشنهادی آگهی‌های دی ماه امسال ۳۰ محله 
ارزان قیمت در بازار مسکن شهر تهران به 
ترتیب دولت خواه شمالی، زمزم، اتابک، شوش، 
شادآباد، هاشم آباد، مطهری، رضویه، تقی آباد، 
مینابی، وصنارد، یافت آباد، اندیشه، زهتابی، 
مقدم، هرندی، خلیج فارس، هفده شهریور، 
امامزاده حسن، آذری، جوانمرد قصاب، مسعودیه، 
مختاری، جلیلی، بروجردی، یاخچی آباد، جوادیه، 
طیب، ابوذر شرقی و نفرآباد است که در این لیست 
دولت خواه شمالی با متری ۱۴.۵ میلیون تومان 
ارزان ترین و نفرآباد با متری ۱۷.۷ میلیون تومان 

گرانترین محله هستند.

رییس اتاق تهران: 
لیر سقوط می‌کند، اما باز هم ایرانی‌ها در ترکیه خانه می‌خرند

گرانترین و ارزانترین محله‌های تهران

خبر

نگران افزایش قیمت نفت نیستم
وزیر انرژی عربستان سعودی اظهار کرد نگران افزایش بیش از ۱۰ 
درصدی قیمت نفت از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون نیست. در حالی 
که بسیاری از معامله‌گران پیش بینی کرده‌اند قیمت نفت به ۱۰۰ دلار در 
هر بشکه صعود خواهد کرد، شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی 
عربستان سعودی روز دوشنبه در پاسخ به پرسشی درباره ادامه افزایش 
قیمتهای نفت، به خبرنگاران در دوبی گفت: من همواره راحت بوده ام. 
واژه »نگران« در بیان من وجود ندارد. قیمت نفت برنت از پایان دسامبر 
۱۱ درصد صعود کرده و به بیش از ۸۶ دلار در هر بشکه رسیده است. 
نشانه‌های قوی ماندن مصرف با وجود شیوع واریانت امُیکرون، از قیمتها 
پشتیبانی کرده است. همزمان ظرفیت مازاد تولید در برخی از بزرگترین 

تولیدکنندگان نفت جهان رو به افول است.
شرکت ویتول که بزرگترین بازرگان نفت مستقل جهان است، در میان 
شرکت هایی است که پیش بینی کرده اند با محدود شدن عرضه، قیمت 
نفت افزایش بیشتری پیدا خواهد کرد. با این حال عمان که از اعضای گروه 
اوپک پلاس است، هفته گذشته اعلام کرد این گروه برای جلوگیری از 
داغی بیش از حد بازار تلاش می کند و نمی خواهد قیمتها به ۱۰۰ دلار 
برسد. شاهزاده عبدالعزیز، همچنین اعلام کرد، نگران آزادسازی نفت از 
ذخایر استراتژیک آمریکا که می تواند روی قیمت ها تاثیر بگذارد، نیست. 
وی که برای حضور در یک رویداد اکسپو در دوبی حضور داشت، گفت: 
این حق ویژه دولت آمریکاست که از ذخایر نفت استراتژیک نفت آزاد کند. 
بر اساس گزارش رویترز، دولت جو بایدن، رییس جمهور آمریکا در نوامبر 
اعلام کرد به همراه کشورهای مصرف کننده دیگر شامل چین، هند و کره 
جنوبی برای مقابله با افزایش هزینه سوخت، حدود ۵۰ میلیون بشکه نفت 

از ذخایر استراتژیک ملی آزاد خواهد کرد.

۴.۸ میلیارد دلار گم شد؟
اقتصاد آنلاین نوشت: در سال ۱۳۹۷ کل ارز تامین شده بابت واردات کالا 
و خدمات ۴۰ میلیارد و ۸۹۷ میلیون و ۴۴۷ هزار دلار عنوان شده است. 
ارز تامین شده به نرخ ۴۲۰۰ تومان نیز برای واردات کالا و خدمات اعم از 
کالای اساسی و غیر اساسی و مسافرت های خارجی ۳۱ میلیارد و ۴۱۶ 
میلیون و ۱۴۱ هزار دلار بوده است. از این ۳۱ میلیارد دلار، بالغ بر ۸ میلیارد 
و ۱۷۱ میلیون دلار صرف واردات کالا و خدمات غیراساسی شده است. 
جالب آنکه بیش از ۲ میلیارد دلار از ارزی که به واردات کالا و خدمات غیر 
اساسی و ۲.۸ میلیارد دلار از ارزی که به واردات کالا و خدمات غیر اساسی 
تخصیص یافته بود، منجر به واردات نشده است؛ یعنی تا تاریخ ۱۲ آذر ۹۸ 
در مجموع ۴ میلیارد و ۸۲۰ میلیون دلار از ارز تخصیص یافته منجر به 

واردات کالا و خدمات نشده است.

برخی تولیدکنندگان در مناطق آزاد دو تا سه 
بار مالیات بر ارزش افزوده می‌دهند!

سعید محمد دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی 
گفت: هم اکنون برخی واحدهای تولیدی در مناطق آزاد دو بار مالیات بر 
ارزش افزوده می‌دهند، یک بار پس از خرید مواد اولیه که قصد ورود آنها 
را به منطقه دارند و یک بار حین خروج محصول تولید شده در منطقه، 
شرکتی بود که سه بار مالیات می‌داد، این در حالی است که تولید کنندگان 
در سرزمین اصلی یک بار مالیات بر ارزش افزوده می‌دهند. وی ادامه 
داد: مطابق قانون دولت باید هزینه تأسیس زیر ساخت‌های مناطق آزاد 
را تأمین کند اما تاکنون صورت نگرفته، ۷ منطقه آزاد جدید هم تأسیس 
شده است.وی افزود: روحیه اشرافی گری نباید در مناطق آزاد جایی داشته 
باشد، برای تردد کاروان راه بیندازیم، آسانسور شخصی داشته باشیم که 
کم کم کارمندان مجموعه خودمان هم مدیران را نبیند و برخوردهای توأم 
با تفرعن جایی در مناطق آزاد ندارد. محمد گفت: به پرسنلمان در منطقه 
آزاد اروند گفتیم به ساختمان قدیمی بروند تا ساختمان جدید برای تحصیل 
۲ هزار دانشجوی عراقی و ارز آوری حاصل از حضور آنان استفاده شود که 
برخی مخالفت‌ها راه افتاد، در حالی که پول فروش آن ساختمان صرف 
ایجاد جاده، لوله کشی و تأسیس سیستم دفع فاضلاب برای مردم همان 

منطقه خواهد شد.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

او میراث بزرگی به یادگار گذاشت
پیام تسلیت FIVB به مناسبت درگذشت 

یزدانی‌خرم
فدراسیون جهانی والیبال، درگذشت رئیس پیشین 

فدراسیون والیبال ایران را تسلیت گفت.
فدراسیون جهانی والیبال، FIVB با انتشار مطلبی، 
درگذشت محمدرضایزدانی‌خرم، رئیس پیشین فدراسیون 

والیبال ایران را تسلیت گرفت.
 در این مطلب، ضمن اشاره به حضور 17 ساله 
یزدانی‌خرم در رأس فدراسیون والیبال ایران آمده است: 
یزدانی‌خرم پس از خودش، میراث بزرگی به یادگار 
گذاشت. فدراسیون جهانی و تمام خانواده والیبال با 
خانواده یزدانی‌خرم و جامعه والیبال ایران در این لحظات 

سخت، همدرد است.

برانکو دو بازیکن عمانی مس را 
فراخواند

دو بازیکن عمانی تیم مس رفسنجان به اردوی تیم ملی 
کشورشان دعوت شدند.

تیم ملی فوتبال عمان شرایط بسیار حساسی در جدول 
رده بندی مرحله مقدماتی جام جهانی 2022 قطر دارد. 
شاگردان برانکو در دو دیدار مرگ و زندگی باید 7 و 12 
بهمن به مصاف تیم های ملی عربستان و استرالیا بروند.

 عدم کسب 3 امتیاز توسط عمان در این بازی ها و 
بخصوص در دیدار برابر استرالیا، می تواند به معنای 
حذف این تیم از صعود به مرحله پلی آف جام جهانی 

باشند.
به همین منظور، برانکو ایوانکوویچ سرمربی کروات 
عمانی ها اسامی 26 بازیکن مورد نظر خود را برای 
برگزاری دورهای هفتم و هشتم مرحله مقدماتی جام 
جهانی 2022 قطر اعلام کرد که در این لیست، نام فائز 
الرشیدی و همچنین زاهر الاغبری دو بازیکن تیم مس 

رفسنجان نیز دیده می شود.
 این دو بازیکن باید پس از بازی برابر سپاهان در تاریخ 
2 بهمن به اردوی تیم ملی کشورشان ملحق شوند تا 
برابر دو حریف قدرتمند به نام های عربستان و استرالیا 

به میدان بروند.
 هم اکنون عمان با کسب 7 امتیاز از 6 مسابقه در رده 
چهارم جدول رده بندی قرار دارد و عربستان با 16، 
 ژاپن با 12 و استرالیا با 11 امتیاز بالاتر از این تیم قرار 

دارند.

کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان از آمادگی مناسب ملی‌پوشان برای 
حضور در جام ملت‌ها سخن گفت و ابراز امیدواری کرد که او و 

همبازیانش بتوانند نمایش خوبی در هند داشته باشند.
بعد از صحبت‌های مریم ایراندوست سرمربی تیم ملی فوتبال زنان 
نوبت به بهناز طاهرخانی کاپیتان تیم رسید تا در کنفرانس خبری 
پیش از بازی با هند صحبت کند و او نیز درباره شرایط تیم ملی و 

آمادگی همبازیانش صحبت‌هایی را در جمع خبرنگاران داشت.
 طاهرخانی در بخش اولیه صحبت‌هایش گفت: همه ما آماده هستیم 
با انگیزه بالا به مصاف هند برویم؛ دختران فوتبالیست ایران انگیزه 
بالایی دارند، تمرینات خوبی را پشت سر گذاشته و منتظر شروع 

رقابتهای جام ملتهای فوتبال آسیا هستیم.

کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان با اشاره به صحبت‌های ایراندوست 
ادامه داد: همانطور که سرمربی تیم ملی فوتبال زنان گفت، مدت 
زمان زیادی از تاسیسش نمی گذرد و برای اولین بار در این تورنمنت 
بزرگ شرکت می کند؛ آینده خوبی برای فوتبال ایران تصور می 
کنم، راه زیادی داریم اما برای موفقیت ایران از هیچ تلاشی دریغ 

نمی‌کنیم.
بهناز طاهرخانی درباره رویا پردازی رسیدن به جام ملت‌ها و 
انگیزه‌های درخشیدن در این تورنمنت گفت: تیم ملی فوتبال 
ایران برای اولین بار در جام ملتهای فوتبال آسیا شرکت می کند؛ 
مدت‌ها منتظر حضور در این تورنمنت بودیم و اکنون وقتش است 
که به خواسته‌های خود برسیم و مطمئنم فوتبال خوبی را به نمایش 

می‌گذاریم.
 طاهرخانی در پایان در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره آنالیزهای 
انجام شده از هند گفت: چند تا از بازیکنان در بازی‌های باشگاهی 

و دیگر ملی‌پوشان تجربه بازی برابر هند را دارند؛ ما با انگیزه مقابل 
این تیم به میدان خواهیم رفت. این تیم را آنالیز و نقاط ضعف و قوت 

این تیم را بررسی کرده و منتظر روز بازی هستیم.

مدتها منتظر حضور در رخداد بزرگ جام ملتها بودیم؛

طاهرخانی: برای تحقق رویاهایمان 
در هند هستیم

مدیرعامل مس: هزینه‌ اردوی ترکیه یک سوم ایران است

مجید زیندینی می‌گوید در خصوص توهین‌ها و 
تهمت‌ها رویه‌ای متفاوت را پیش خواهند گرفت و 

تیم‌شان از امکانات خوبی برخوردار نیست.
در  رفسنجان  مس  مدیرعامل  زیندینی،  مجید 
استفاده  عدم  بر  مبنی  که  انتقاداتی  خصوص 
از بازیکنان بومی در این تیم مطرح شده گفت: 
کیفیت بازیکن برای مربی خیلی مهم است. هیچ 
سرمربی برای استفاده بی دلیل و غیرفنی از بازیکن 
بومی، تیمش را به ورطه نابودی نمی کشد. اگر 
بازیکن بومی باکیفیت باشد قطعا از آن استفاده 
خواهد شد. چون بازیکن بومی در کاهش هزینه 

های باشگاه هم اثرگذار است.
 

مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان در ادامه گفت: 
بهتر است منتقدان، نقد منصفانه داشته باشند و 
واقعیت‌ها را ببینند. تهمت زدن راحت است. علیزاده 
و سامره مایه افتخار رفسنجان هستند اما بعضی با 
بی مهری تمام، این آقایان و سرمربی زحمتکش و 
توانمند ما که خیلی از باشگاه‌های بزرگ به دنبال 
جذب او هستند را تخریب می‌کنند. آن‌ها با توهین 

و تهمت باعث دلخوری این اشخاص می‌شوند.
او ضمن توضیح شرایط سخت این تیم و بهتر 

شدن آن در سال آینده بیان کرد: شرایط ما شاید 
نسبت به سایر باشگاه‌ها سخت تر باشد. یک 

تیم لیگ برتری ۷۰ روز در سرچشمه در اردو باشد 
خیلی سخت است. ما هیچ کار خاصی برای هیچ 

ندادیم. انجام  بازیکنی 
ترکیه  در  اردو  هزینه‌های  خصوص  در  زیندینی   
انجام  بود  قرار  اگر  ترکیه  اردوی  گفت: هزینه 
شود شاید یک سوم هزینه در ایران بود. ما در 
رفسنجان زمین مسابقه و تمرین درستی نداریم. 
هوای سرد سرچشمه قابل تحمل نیست. شرایط 
خاصی برای دوستان به وجود نیاوردیم. همه تیم‌ها 
بهترین امکانات را دارند و خیلی از آنها بازیکنانی 
که گرفتند رقم‌شان اندازه سه بازیکن ما است. 
بزرگنمایی‌ها و تهمت‌ها توسط کسانی که  این 
مدتی در باشگاه مس رفسنجان بودند که الان 
و  می‌خورد  رقم  شده  قطع  منافعشان  و  نیستند 
چنین تهمت‌هایی می زنند. البته که مردم‌ شرایط 
تیم ‌و باشگاه در زمان حضور این دوستان را هم 

نکرده‌اند. فراموش 
مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان ادامه داد: بین 
همه تیم ها از لحاظ امکانات رده چهاردهم یا 
پانزدهم هستیم و حاضریم قراردادهایمان را هم 

منتشر کنیم.  عوام فریبی ها و بازی با افکار 
عمومی و علایق مردم، هیچ نفعی برای این افراد 
ندارد چون نه بنده به عنوان مدیرعامل و نه باشگاه 
مس رفسنجان به این حواشی و تهمت‌ها اهمیتی 
نمی دهیم. هدفی داریم و هدف ما نشأت گرفته 
از شهدایی که برای انقلاب جان خود را گذاشتند، 
بوده و در این مسیر پیش می‌رویم. هیچ کس هم 

نمی تواند سد راه آن شود.
 

وی در پایان گفت: باشگاه برای مردم رفسنجان 
است و حرف و حواشی برای ما هیچ اهمیتی ندارد. 
چون مردم رفسنجان آن‌قدر باهوش هستند که به 
خوبی متوجه شوند در این سال ها چه کسانی 
به آنها خدمت و چه کسانی خیانت کرده‌اند‌. تا 
امروز هم مجموعه ما با صبوری و‌ حفظ حرمت‌ها 
هیچ ‌واکنشی به این توهین ها و تهمت ها نداشته 
اما از حالا به بعد این رویه را تغییر خواهیم داد 
و این حق را برای خودمان محفوظ می‌دانیم که 
در مراجع قضایی پاسخ تمام این اتهامات سراسر 

بدهیم. را  کذب 


